
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «20» марта 2020 г.                                                                                      № 268 
г. Мирный 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 4 сентября 2017 года  

№ 749 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Приѐм заявлений, постановка на учѐт и выдача 

направления для зачисления ребѐнка (детей)  

в муниципальные образовательные учреждения, 

реализующие основную образовательную программу 

дошкольного образования» и утвержденный им 

административный регламент  

 

 

В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный» администрация Мирного п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Мирного от 4 сентября 2017 года  

№ 749 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги  «Приѐм заявлений, постановка на учѐт и выдача 

направления для зачисления ребѐнка (детей) в муниципальные образовательные 

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного 

образования» (далее – постановление) следующее изменение: 

 в преамбуле постановления слова «муниципального образования 

«Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Приѐм заявлений, постановка на учѐт и выдача направления  



2 

 

для зачисления ребѐнка (детей) в муниципальные образовательные учреждения, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного 

образования» (далее – административный регламент), утвержденный 

постановлением администрации Мирного от 4 сентября 2017 года № 749, 

следующие изменения: 

1) в дефисе 5 пункта 3 административного регламента слова 

«муниципального образования «Мирный» заменить словами «городского 

округа Архангельской области «Мирный»; 

2) абзац пятый пункта 14 административного регламента изложить  

в следующей редакции: «постановлением администрации Мирного 

 от 25 апреля 2018 года № 482 «Об утверждении Порядка комплектования 

муниципальных образовательных организаций городского округа 

Архангельской области «Мирный», осуществляющих реализацию основной 

общеобразовательной программы – образовательной программы дошкольного 

образования, присмотр и уход за детьми» (далее – Порядок).». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения 

«Управление образования и социальной сферы администрации Мирного» 

Шкурко С.Н. 

 
 

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев 


